

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.174/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.108/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO DE ADESIVOS, BANNERS, FOLDERS (GRÁFICOS), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, para impressão de material de comunicação visual com finalidade promover divulgação institucional sobre os cursos profissionalizantes do Centro de Formação Do Vestuário (CEVEST), Trabalho e Renda, Tecnologia da Informação, Programa de Desenvolvimento de Estágios Estudantil, bem como, eventos e ações promovidos pela secretaria, em impressos gráficos diversos, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	ADESIVO DE VINIL COMUM 3,50 X 1,70		UNIDADE	2	R\$ 389,37	R\$ 778,74
2	ADESIVO REDONDO 4cm - ACABAMENTO BRILHANTE		UNIDADE	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
3	BANNER 1,00 X 2,00m - COLORIDO - MATERIAL: LONA 280g - ACABAMENTO INCLUSO: BASTÃO E BARBANTE		UNIDADE	2	R\$ 121,39	R\$ 242,78
4	BANNER 2m X 2m - COM ESTRUTURA METÁLICA E INSTALAÇÃO INCLUSA		UNIDADE	4	R\$ 680,03	R\$ 2.720,12
5	BANNER 3X2m - ESTRUTURA METÁLICA COM SUPORTE (BASE) E INSTALAÇÃO INCLUSA		UNIDADE	2	R\$ 715,69	R\$ 1.431,38



6	BANNER 3X2 - ESTRUTURA METÁLICA COM SUPORTE (BASE) E INSTALAÇÃO INCLUSA		UNIDADE	1	R\$ 1.270,03	R\$ 1.270,03
7	BANNER 120X90 - COM ESTRUTURA METÁLICA		UNIDADE	5	R\$ 117,18	R\$ 585,90
8	BANNER PERFURADO PARA INSTALAÇÃO (1,90 X 0,90m)		UNIDADE	1	R\$ 171,49	R\$ 171,49
9	BLOCO DE NOTAS COM CAPA BLOCADO 105 X 148 mm (a6) CAPA COUCHÊ FOSCO 170g - IMPRESSÃO 4X4 FOLHAS OFFSET 90g		UNIDADE	500	R\$ 10,39	R\$ 5.195,00
10	CANETA DE PLÁSTICO PERSONALIZADA COM LOGO		UNIDADE	500	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
11	CARTÃO DE VISITA 8,8 X 4.8 cm CORES: IMPRESSÃO OFFSET 4X4 MATERIAL: COUCHÊ 300g REVESTIMENTO: LAMINAÇÃO FOSCA		UNIDADE	6.500	R\$ 0,14	R\$ 910,00
12	CACHÁ PERSONALIZADO COM CRIAÇÃO DE ARTE, 100% POLIÉSTER ACARTONADO ANTIALÉRGICO. COM PRESILHA DE METAL TIPO JACARÉ		UNIDADE	45	R\$ 14,43	R\$ 649,35
13	ENVELOPAMENTO DE VIDRO - COM INSTALAÇÃO		METRO ²	20	R\$ 96,27	R\$ 1.925,40
14	ENVELOPE OFFSET 75g, DIMENSÕES 114mm X 230mm, COM IMPRESSÃO COLORIDA NA FRENTE		UNIDADE	1.500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
15	FOLDERS COUCHÊ 297X 210mm FOSCO - 02 DOBRAS MATERIAL: PAPEL COUCHÊ 150g (ENVERNIZADO) - IMPRESSÃO 4X4		UNIDADE	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
16	IMPRESSÃO DE LONA EM VINIL 2,93 X 2,50 COM INSTALAÇÃO INCLUSA		UNIDADE	2	R\$ 518,71	R\$ 1.037,42



17	PANFLETOS 10X15 cm - IMPRESSÃO 4X4 - MATERIAL: PAPEL COUCHÊ 150g (ENVERNIZADO)		UNIDADE	35.000	R\$ 0,27	R\$ 9.450,00
18	PASTAS PERSONALIZADAS COM LOGO, PAPEL DUPLEX, LAMINAÇÃO, BRILHO, COM GAMPO PLÁSTICO		UNIDADE	40	R\$ 8,46	R\$ 338,40
19	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO EM PS (POLIESTIRENO SIMPLES) 1 mm COM APLICAÇÃO DE ADESIVO - 26 X 18 cm - FIXAÇÃO: FITA DUPLA FACE		UNIDADE	2	R\$ 9,82	R\$ 19,64
20	BANNER VERTICAL 80X120cm - PERFURADO PARA INSTALAÇÃO		UNIDADE	10	R\$ 70,36	R\$ 703,60
21	BANNER ROLL UP 150X200cm - VERTICAL		UNIDADE	5	R\$ 298,48	R\$ 1.492,40
22	BANNER 290X290 cm - PERFURADO PARA INSTALAÇÃO		UNIDADE	2	R\$ 584,15	R\$ 1.168,30
23	BANNER 2MX4M - PERFURADO PARA INSTALAÇÃO		UNIDADE	4	R\$ 714,56	R\$ 2.858,24
						VALOR TOTAL: R\$ 50.358,19